



cucina giapponese

# manuale degli ingredienti e degli allergeni

marzo 2018

# MANUALE DEGLI INGREDIENTI

In ottemperanza al regolamento CEE 1169/2011, Japs! fornisce al consumatore un manuale degli ingredienti di tutti i prodotti destinati alla vendita. Tale manuale è incentrato sulla presenza di allergeni in tali prodotti, e viene inteso come supporto per guidare il consumatore verso una scelta più trasparente.

È però importante notare che in alcuni prodotti possono essere presenti tracce di allergeni non segnalati, poiché la lavorazione di tali prodotti avviene in ambienti che possono riscontrare la presenza di tali allergeni.

In caso di intolleranze alimentari, è importante comunicarlo tempestivamente allo staff, che saprà consigliare il consumatore sulle scelte più indicate.

## lista dei principali allergeni e legenda:

1. Cereali contenenti glutine (grano, segale, orzo, avena, farro, kamut, o i loro ceppi ibridati)
2. Crostacei e prodotti a base di crostacei
3. Uova e prodotti a base di uova
4. Pesce e prodotti a base di pesce
5. Arachidi e prodotti a base di arachidi
6. Soia e prodotti a base di soia
7. Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio)
8. Frutta a guscio (mandorle, nocciole, noci comuni, noci di acagiù, noci pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci del Queensland e prodotti derivati)
9. Sedano e prodotti a base di sedano
10. Senape e prodotti a base di senape
11. Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo
12. Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/Kg o 10 mg/l espressi come SO
13. Molluschi e prodotti a base di mollusco
14. Lupini e prodotti a base di lupini

° crf. ingredienti base

\* ingrediente congelato all'origine

# INGREDIENTI BASE

brodo vegetale	6•9
brodo di carne	6
brodo di pesce	2•4•7
coppa di maiale marinata	6
condimento per riso	
dashi no moto	4•7
formaggio cremoso	7
gambero*	2
gamberone*	2•12
gari	
ikura*	4
katsuobushi	4
maionese	3
mascarpone	7
mirin	
miso	6
naruto	3•4•6
nobashi ebi*	2
panko	1
pollo teriyaki	6
ramen noodles*	1
sake	
salmone teriyaki	4•6
salsa di soia	1•6

salsa di soia less salt	1•6
salsa per gyoza	6
salsa ponzu	4•6
salsa spicy	3•11
salsa hot chili	
salsa teriyaki	6
salsa tobanjan	6
salsa yuzu-miso	6
sgombro marinato	4
tare miso	1•4•6•11
tare shoyu	1•6•11•13
tabasco	
tamari - salsa di soia gluten free	6
tempurako	1•3
tobiko	4
tofu	6
tsukemono	1•6•11•12
udon	1
uovo marinato	3•6
vermicelli di soia	6
wasabi	1•10

## SUSHI SET

sushi ichi / salmon madness / sushi ni / sushi san / sushi party	1•2•3•4•6•7•11•12•13
vegetarian sushi	1•3•6•7•9•11•12
nigiri mix / just sake	2•4•13
top of the roll	1•2•3•4•6•11
maki party	2•3•4•7•11
maki party deluxe	1•2•3•4•7•11•12

## SASHIMI SET

sashimi yon / sashimi go / salmon addicted / raw power / sushi party / chirashi rainbow / chirashi sake	1•2•3•4•6•7•11•12•13
sushi sashimi / sushi sashimi party	1•2•3•4•6•7•11•12•13

## URAMAKI

alexander	1•2•3•6•11
crunchy ebi	1•2•3•4•11
ebi wan kenobi	1•2•3•4•6•7•11•12
godzilla	3•4•6•11
gogo	2•3•6•11•13
golden chicken	1•3•7•11
hot&cold	1•3•4•6•7•11
kunsei	1•2•3•4•6•7•11
mazinga	1•2•3•4•6•11•12
momiji	1•7•11
over the rainbow	4•11

tutto il sushi è servito con: GARI<sup>o</sup> (zenzero, acqua, regolatore di acidità E260-E330, edulcoranti E951-E954-E955, conservanti E202), WASABI<sup>o</sup> (Rafano, senape, tapioca, antiossante E300, coloranti E102-E133)

**japs!** ē sushi

salmon avocado	4•11
salmon extreme	1•3•4•11
salmon phila	4•7•11
sicilyssimo	2•3•4•11
tristan	1•3•4•6•11
tuna maio	3•4•11
umi	3•4•6•11•13

## TARTARE

sake	3•4•11
maguro	3•4•11
rainbow	2•3•4•11•13
veg	1•6•11•12
suzuki	3•4•11
tako	4•11•13
special amaebi	2•4•11
king ebi	2•3•11•12

## NIGIRI

sake	4
maguro	4
suzuki	4
ebi	2
unagi	1•4•6
tako	13
special amaebi	2
shime saba	4

## SASHIMI

sake	4
maguro	4
suzuki	4
special amaebi	2
shime saba	4

## HOSOMAKI

sake	4
tekka	4
ebi	2
unagi	1•4•6
avocado	
kappa	
king ebi	2•3

tutto il sushi è servito con: GARI° (zenzero, acqua, regolatore di acidità E260-E330, edulcoranti E951-E954-E955, conservanti E202), WASABI° (Rafano, senape, tapioca, antiossante E300, coloranti E102-E133)

## FUTOMAKI

salmon avocado	4
spicy tuna	3•4
crazy tempura	1•2•3•4
veggie	4
smokie	4•7
yatta	1•2•3•4•6•7•12

## GUNKAN

tobiko	1•4•6
ikura	4
spicy salmon	3•4
spicy tuna	3•4
sicily	2•3
hotate	4•6•13

## TEMAKI

tsukiji	4•11
nishiki	1•3•7•11
kuromon	3•4
nijo	4•6•11
omicho	2•3•4•11
akashi	6•11•13



## **GYOZA**

kaisen gyoza	1•2•6•11
tori gyoza	1•6•11
yasai gyoza	1•6•11

## **UDON**

con tempura di gamberone	1•2•3•6•7•9•12
con pollo teriyaki	1•6•9
con tofu e verdure	1•6•9
al curry con pancetta e verdure	1•6•9

## **VERMICELLI**

con gamberone grigliato	2•3•6•7•9•12
con pollo teriyaki	6•9
con tofu e verdure	6•9

# BENTO & OSUSUME

sake-ben	1•2•3•4•6•7•11•12
tori-ben	1•3•6•7•11•12
yasai-ben	1•3•6•7•11•12
kids bento	1•2•3•5•6•7•11
matsunomi tataki	4•6•11
sake-don	4•6•11
tori-don	6•11
yasai-don	6•11

# SIDES

japs! rice	1•2•3•6•7•9•12
miso soup	2•6•7
kurimu soup	2•3•6•7•9
edamame	6
wakame salad	11
goma wakame	1•11
salmon avocado salad	3•4•6•11
yuki salad	2•3•6•12

# DESSERT

dorayaki	1•3•6•7
frozen mochi	3•7
mochi	6•(11)
shoga tatin	8
matchamisu	6•8
wa-sacher	1•6•8

japs! ē di più